
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

  ZÁPIS  
(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.) 

z 22. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 12. května 2022 od 18:04 hodin v Kulturním domě 

v Krásně 
 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Brendl, p. Miroslav Kirejev, Ing. Tomáš Fenkl, 

p. Jan Kříž, Ing. Vendula Pokorná. 

   

Omluveni: p. Václav Krpejš, p. Petr Zahrádka, Bc. Erich Kříž, p. Petr Ott. 

                                                   

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18 : 04 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 7. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. Ing. Tomáš Fenkl 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Fenkl. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Ing. Tomáš Brendl 

2. p. Jan Kříž 

 

            Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 



 

 

 

2 

 

(Usnesení č.2/22/2022)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Ing. Tomáš Brendl, p. Jan Kříž. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání: 

 

Zveřejněný program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 21. zasedání ZM Krásno  

6. Žádost na prodej stavebního pozemku číslo 150 v k. ú. Dolní Hluboká 

7. Žádost na prodej části pozemku číslo 789/10 v k. ú. Háje nad Teplou 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 789/10 v k. ú. Háje nad Teplou 

9. Žádost na prodej bytu na adrese Radniční 320, Krásno 

10. Žádost na pronájem části pozemku 120/1 – 300 m2 v k. ú. Krásno n/T 

11. Žádost na pronájem části pozemku 120/1 – 50 m2 v k. ú. Krásno n/T 

12. Rekonstrukce vodovodu Cínová 

13. Probíhající a připravované projekty města a jejich financování, dotační podpora 

14. Údržba a úklid města  

15. Rozpočtové změny 

16. Různé 

 

Ing. Pokorná navrhla zařadit do programu její pověření k jednání o opravách náhrobků na 

místním hřbitově 

 

Starosta města navrhl změnu programu v tomto znění: 
Zrušit bod číslo 12 a informaci o vodovodu v Cínové zahrnout do bodu 13, místo něho 

zahrnout jako bod 12 Žádosti na dotace z rozpočtu města  
Zrušit bod 16 a místo něho dát bod 16. Pověření Ing. Pokorné k jednání o opravách 

náhrobků na místním hřbitově 

Bod Různé dát pod číslo 17 
 

Hlasování: 

pro – 7 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č.3/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje upravený program jednání v tomto znění:     

 

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  



 

 

 

3 

5. Schválení Zápisu z 21. zasedání ZM Krásno  

6. Žádost na prodej stavebního pozemku číslo 150 v k. ú. Dolní Hluboká 

7. Žádost na prodej části pozemku číslo 789/10 v k. ú. Háje nad Teplou 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 789/10 v k. ú. Háje nad Teplou 

9. Žádost na prodej bytu na adrese Radniční 320, Krásno 

10. Žádost na pronájem části pozemku 120/1 – 300 m2 v k. ú. Krásno n/T 

11. Žádost na pronájem části pozemku 120/1 – 50 m2 v k. ú. Krásno n/T 

12. Žádosti na dotace z rozpočtu města  

13. Probíhající a připravované projekty města a jejich financování, dotační podpora 

14. Údržba a úklid města  

15. Rozpočtové změny 

16. Pověření Ing. Pokorné k jednání o opravách náhrobků na místním hřbitově 

17. Různé 

 

4. Informace města 
- na zasedání byl přítomen jako host pan Bohumír Hájek, předseda Sdružení přátel Josefa 

Labitzkého, který podal informace k programovým přípravám na vzpomínku 220 let narození 

pana Josefa  Labitzkého, slavného Krásenského rodáka (král českého valčíku)  - představil 

olejomalbu jeho portrétu, dle kterého se připravuje  busta z bronzu  od sochaře Bartáčka – 

jedna by mohla být v budoucnu také na radnici v Krásně,  

- pan Bohumír Hájek pozval přítomné  14.5.2022 do školy v Bečově nad Teplou na akci 

k této příležitosti, kde mimo jiné bude také odhalení busty Josefa Labitzkého 

--------------- 

-  starosta města podal přítomným tyto informace: 

- projednání přípravy výměny plynovodu v ulici Cínová bude posunutu z důvodu úprav 

projektu 

- město má schválené dotace na pořádání Krásenských Staročeských májů, na překlad 

kroniky, přírodní naučnou stezku a na výměnu části prvků dětských hřišť 

- v mateřské škole Pampeliška překročíme limit možných přihlášených dětí, proto se 

připravuje  rozšíření kapacity na dvě třídy 

- město má podanou přihlášku do soutěže Vesnice roku 2022 (prezentace – půjde se do 

školky, na hřiště TJ Baník, proběhne malý koncert v ZUŠ, prezentuje se park, zvonice, 

projekt na komunitní dům) 

- v rámci spolupráce se společností KMK Granit se připravuje oprava cesty („panelky“  p. č. 

3108/4 v k. ú. Krásno n/T ) 

- město Krásno pošle 1 000,- Kč na podporu Linky bezpečí 

- starosta města upozornil na problematiku omezení výstavby na stavební parcele 12/1 

z důvodu ochranného pásma vysokého napětí, na dalším ZM navrhneme úpravu kupní ceny 

na využití jako zahrady a projednáme tento způsob vyřešení nemožnosti výstavby 

- starosta města oznámil vedení jednání na zlepšení dopravní obslužnosti autobusy směr 

Bečov nad Teplou 

- Pozvánka na Staročeské máje, Festival Rozhledna 2022 a Dětský den 

- město Krásno podalo návrh na zrušení opatření obecné povahy vydaného KÚKK ve věci 

zrušení části Územního plánu Krásno ve vzdálenosti do 400 m od hranice dobývacího 

prostoru ložiska živcové suroviny 

 

 

(Usnesení č. 4/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno: 



 

 

 

4 

 vzalo informace na vědomí  

 

5. Schválení Zápisu z 21. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 21. zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 

17.3.2022. 

 

Hlasování: 

pro – 6 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Pokorná 

 

 (Usnesení č. 5/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje  Zápis z 21. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 17.3.2022 bez 

připomínek. 
 

 

6. Žádost na prodej stavebního pozemku číslo 150 v k. ú. 
Dolní Hluboká 
ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, Děčín - IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ:24729035, 

DIČ:CZ24729035  žádá o prodej stavební parcely číslo 150 o výměře 10 m2 v katastrálním 

území Dolní Hluboká. 

Na uvedeném pozemku stojí distribuční trafostanice, která je v majetku ČEZ Distribuce, a.s.  
 

 

Hlasování: 

pro – 7 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

    

 (Usnesení č. 6/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 souhlasí s prodejem stavební parcely číslo 150 o výměře 10 m2  v katastrálním území 

Dolní Hluboká za cenu  130,- Kč/m2 bez DPH ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 

Děčín - IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ:24729035, DIČ:CZ24729035  a pověřuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy. 

 

      

7. Žádost na prodej části  pozemku 789/10 v k. ú. Háje n/T 
Pan xxx, žádá o prodej části pozemkové parcely číslo 789/10 o výměře 150 m2 v katastrálním 

území Háje nad Teplou. Na uvedeném pozemku stojí garáž a dřevník.  
 

Starosta města dal hlasovat o schválení prodeje části pozemku: 

 

Hlasování: 

pro – 4 

p. Havel, Ing. Pribol, Ing. Brendl, p. Kirejev 

proti - 0 



 

 

 

5 

zdržel se – 3 

Ing. Pokorná, p. Jan Kříž, Ing. Fenkl 

 

 

(Usnesení č.7/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 prodej pozemku nebyl schválen. 

 

 

 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 789/10 v k. ú. 
Háje nad Teplou      
Pan xxx žádá o pronájem části pozemkové parcely číslo 789/10  v katastrálním území Háje 

nad Teplou k užívání jako zahrada.  

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 8/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí pronájmem celé pozemkové parcely číslo 789/10 o výměře 768 m2 v 

katastrálním území Háje nad Teplou panu xxx za 1,- Kč/m2/rok a pověřuje starostu 

k podpisu nájemní smlouvy. 

 

 

9. Žádost na prodej nájemního bytu na adrese Radniční 
320, Krásno  
Paní xxx žádají o prodej bytové jednotky Radniční 320/2 Krásno včetně podílu na společných 

částech budovy a pozemku st.94/1 o velikosti podílu 3718/24698 v k. ú. Krásno nad Teplou. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 
 (Usnesení č. 9/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí s prodejem bytové jednotky Radniční 320/2 Krásno včetně podílu na 

společných částech budovy a pozemku st. 94/1 o velikosti podílu 3718/24698 v k. ú. 

Krásno nad Teplou xxx a xxx za cenu 181 000,- Kč dle znaleckého posudku 

zhotoveného paní Helenou Přibilovou č. 21-6329 a předpisu zastupitelstva města č. 

1/2014 o privatizaci bytového fondu města Krásna schváleného usnesením 

zastupitelstva města č. 6/30/2014  a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 

 

 



 

 

 

6 

10. Žádost na pronájem části pozemku číslo 120/1 v k. ú. 
Krásno nad Teplou   
Pan xxx žádá o pronájem části pozemkové parcely číslo 120/1 o výměře 300 m2 

v katastrálním území Krásno nad Teplou k umístění skladového kontejneru.  
 

Hlasování: 

pro – 6 

proti – 1 

Ing. Pokorná 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 10/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí s pronájmem části pozemkové parcely číslo 120/1 o výměře 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

m2 v katastrálním území Krásno nad Teplou panu xxx za 1,- Kč/m2/rok a pověřuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy na 1 rok. 

 

11. Žádost na pronájem části pozemku číslo 120/1 v k. ú. 
Krásno nad Teplou   
Pan xxx žádá o pronájem části pozemkové parcely číslo 120/1 o výměře 50 m2 v katastrálním 

území Krásno nad Teplou k umístění skladového kontejneru.  
 

Starosta města dal hlasovat o neschválení pronájmu části pozemku číslo 120/1 o výměře 50 

m2 v katastrálním území Krásno panu xxx.. 

 

Hlasování: 

pro – 5 

p. Havel, Ing. Pribol, Ing. Brendl, p. Kirejev, p.Kříž 

proti – 1 

Ing. Pokorná 

zdržel se – 1 

Ing. Fenkl 

 

 (Usnesení č. 11/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 pronájem pozemku nebyl schválen. 

 

 

12. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města pro rok 
2022 
Finanční výbor předkládá žádosti o individuální dotace z rozpočtu města pro rok 2022. 

 
  

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 



 

 

 

7 

(Usnesení č. 12/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 1) schvaluje poskytnutí individuální dotace pro rok 2022: 

- 10 000,- Hasiči Česká republika – 7. Floriánské setkání 

- 10 000,- Kč Občanské sdružení 456 z. s. – Rozhledna fest 2022 

 

 2) neschvaluje poskytnutí individuální  dotace pro rok 2022: 

- 10 000,- Kč TJ Baník Krásno – Fotbalový turnaj dětí, z důvodu neprokázání dopadu 

akce na děti s trvalým pobytem v Krásnu – absence dětského fotbalového týmu Krásna. 

 

13. Probíhající a připravované projekty města a jejich 
financování, dotační podpora 
Starosta města seznámil zastupitele města s průběhem přípravy, realizace a financování 

projektů: 

- Rekonstrukce historické zvonice – III etapa 

- Rekonstrukce VO Dolní Hluboká 

- Rekonstrukce vodovodu v ulici Cínová 

  

(Usnesení č. 13/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 vzalo na vědomí informace o průběhu přípravy a realizace projektů: 

- Rekonstrukce historické zvonice – III etapa 

- Rekonstrukce VO Dolní Hluboká 

- Rekonstrukce vodovodu v ulici Cínová 

  

 

 

14. Údržba a úklid města 
Starosta města informoval zastupitele o provádění údržby a úklidu města bez pracovníků 

z úřadu práce. 
 

 (Usnesení č. 14/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 vzalo na vědomí informace o provádění údržby a úklidu města bez pracovníků 

z úřadu práce s prodloužením zřízení dočasného pracovního místa maximálně do 

února 2023. 

   

 

15. Rozpočtová opatření 
Změna rozpočtu na rok 2022- rozpočtové opatření č. 02/2022 a 03/2022 na vědomí a změna 

rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 04/2022 ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/22/2022) 



 

 

 

8 

Zastupitelstvo města Krásno:  

1) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 02/2022 takto:  

 

Původně ve schváleném rozpočtu: paragraf 3722, položka 2111 částka: 370 000,00 Kč  

Nově ve schváleném rozpočtu:       

a) paragraf 3722, položka 2111 částka:   31.748,77 Kč (zůstávají dlužné poplatky za roky  

2020-2021) 

b) Příjmy z popl., položka 1345 částka: 338.251,23 Kč (odpady-místní poplatek od roku 

2022)                                                

Odůvodnění:  

Dle Vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě došlo s účinností od 01. 01. 2022 ke 

změně čísla položky rozpočtové skladby na číslo položky 1345 (Příjem z poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci). Ve schváleném rozpočtu město Krásno na rok 2022 se číslo 

položky mění, ale objem příjmů zůstává stejný a to v celkové částce 370.000,00 Kč. 

(370.000,00 – 31.748,77 = 338.251,23 Kč) 

 

Zastupitelstvo města Krásno: 

2)  bere na vědomí rozpočtové opatření č. 03/2022 takto:  

 

- převody finančních prostředků ve výši 5.592,00 Kč v rámci paragrafů mezi položkami 

výdajové části rozpočtu  

- převody finančních prostředků ve výši 250.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  
 
 

Zastupitelstvo města Krásno: 

3)  schvaluje rozpočtové opatření č. 04/2022 takto: 

 

- převody finančních prostředků ve výši 775.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu  

- rozpočtování nového paragrafu výdajové části, par. 6402, položka 5364 „Finanční 

vypořádání, vratky transferu“ (nedočerpaná dotace na opravu střechy ZUŠ) převodem 

finančních prostředků ve výši 119.030,30 Kč z paragrafu 3636, položka 6121 „Územní 

rozvoj, stavby) výdajové části rozpočtu. 

- rozpočtování nového paragrafu výdajové části, par. 2310, položka 5141 „Pitná voda, 

úroky z úvěru převodem finančních prostředků ve výši 100.000,00 Kč z paragrafu 2212, 

položka 6121 „Silnice, stavby) výdajové části rozpočtu. 

 

Zastupitelstvo města Krásno: 

4) schvaluje dočasné použití finančních prostředků ve výši 250 000,- Kč na pokrytí 

nákladů vodního hospodářství z výnosů HČ Lesní hospodářství do obdržení dotace ze 

Státního fondu životního prostředí ve výši 601 520,- Kč. 

 

 

16. Pověření Ing. Pokorné k jednání o opravách náhrobků  
na místním hřbitově 
  Ing. Pokorná seznámila přítomné se staven náhrobků na místním hřbitově. 

 



 

 

 

9 

Hlasování: 

pro – 7 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 16/22/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 pověřuje Ing. Vendulu Pokornou k jednání o opravách náhrobků na místním 

hřbitově.  

 

17. Různé 
- starosta města pozval přítomné všechny na 40. Krásenské staročeské máje, které se budou 

konat  21.5.2022 

- starosta města pozval zastupitele na prezentaci v soutěži Vesnice roku a to 18.5.2022 

v 10:30 hodin 

- paní Hrušková připomínkovala, zda by bylo možné zažádat o lepší kontejnery na tříděný 

odpad. 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

 

22. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 20:12 hodin 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne  16. 5. 2022 

 


